МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат-юьртара ЙУШ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей

 20 мая 2023г. №5

с. Беркат-Юрт

Присутствовали:
1.Бешерханова Малика Адлановна, директор
2.Исраилова Мелха Заудиновна, зам.дир по ВР
3.Байсултанова Камета Хабибулаевна, учитель ОБЖ
4.Джамалуева Аминат Усамовна, социальный педагог
5.Ханалиева Деши Имадиевна, родитель
6.Шапиева Марха Магомедовна, родитель
7.Талаева Лариса Ахмедовна, родитель
8.Абдурахманова Раиса Ахдановна, родитель
9. Ибрагимова Айшат Хамидовна, родитель
10. Азимова Масани Магомедовна, родитель
11.Вараева Ламани Салмановна, родитель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации праздников: «Последнего звонка» и «Выпускных
вечеров» в 9,11 классах.
2. О подготовке школы к новому 2022-2023 учебному году.

  3. О безопасности детей на летних каникулах.
4. Об организации летнего отдыха обучающихся и безопасности в летний

период.
5. О анализе работы за 2022-2023 учебного года и о плане работы на новый

учебный год.

1.СЛУШАЛИ: по первому вопросу заместителя директора по ВР Исраилову
М.З. Мелха Заудиновна рассказала о порядке проведения праздника
«Последний звонок», который пройдет 23 мая (в связи с тем, что 24 мая ОГЭ)
и выпускных вечерах, которые пройдут: в 11 классе – 21 июня, а в 9 классе
после получения результатов ГИА. Председатели классных родительских
комитетов 9,11 классов рассказали о подготовке родителей к данным
праздникам. Готовятся поздравления для детей, школы.

РЕШИЛИ: принять к сведенью информацию о праздниках «Последний
звонок» и «Выпускной вечер» в 9, 11 классах.

2.СЛУШАЛИ: по второму вопросу председателя общешкольного
родительского комитета Вараеву Л.С. Она рассказала о подготовке школы к
новому учебному году и попросила родителей о посильной помощи в
наведении порядка за закрепленными за классом кабинетами и за тем, чтобы
родители проследили за своевременной сдачей детьми учебников. Далее она
сказала, что библиотекарем школы составлен график сдачи учебников,
который доведен до обучающихся классными руководителями.

  РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о подготовке школы к новому
учебному году.

3.СЛУШАЛИ: заместителя директора по ВР Исраилову М.З. Она подробно
рассказала родителям о правилах безопасности детей в летний период.
Представила презентацию.

РЕШИЛИ:
1.Держать на контроле вопрос охраны жизни и здоровья обучающихся в течении
летних каникул, а также контролировать свободное время детей.

4.СЛУШАЛИ: по вопросу об организации летнего отдыха обучающихся и
безопасности в летний период перед присутствующими родителями выступила
зам. директора по УВР Гунаева Т.Э. Она, в частности, рассказала о формах
организации летнего отдыха, о работе пришкольного лагеря. Также большое
внимание уделила вопросам безопасности в летний период (на водоёмах, на
дорогах, бытовые травмы, интернет, пожары, электробезопасность, объекты
строительства и иное). Также рассказала родителям о необходимости
обязательного страхования школьников от несчастных случаев на период летних
каникул, особенно при направлении ребенка в учреждения загородного отдыха,
санаторно-оздоровительные организации, многодневные походы.

РЕШИЛИ:
1.Организовать летний отдых детей.
2.Усилить работу в школе и дома по профилактике безопасности
жизнедеятельности детей в летний период.

5.СЛУШАЛИ: заместителя директора по ВР Исраилову М.З.  она подвела итоги
работы за год и предложила рассмотреть в новом учебном году следующий план
работы с возможной корректировкой:

№
п/п

             Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1. О внесении изменений в ООП каждого уровня. Август Директор школы
2. Об обсуждении программы воспитания,

календарный план воспитательной работы в составе
ООП и дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы на 2023/24 учебный год.

Август Исраилова М.З.

3. О плане внеурочной деятельности, рабочие программы
по курсам внеурочной деятельности.

Август Исраилова М.З.

4. О внедрении в образовательный процесс
государственной символики.

Август Исраилова М.З.

5. Об обеспеченности учебниками на 2023–2024 учебный
год.

Август Библиотекарь
Абубакарова З.Т

6. Об организации питания обучающихся.

Август Джамалуева А.У

7. О планировании работы на 2023-2024 учебный год.

Август Бешерханова М.А.

8. О выборе состава Совета школы от родителей.                                                     Август Бешерханова М.А.

9. О знакомстве с обновленными локальными актами,
регламентирующими организацию образовательного
процесса в школе.

Август Бешерханова М.А.

10. Заседание родительского комитета школы № 1 Август Администрация ОУ
11. О состоянии работы по профилактике правонарушений. Ноябрь Социальный педагог

Джамалуева А.У.
12. Об итогах I четверти. Ноябрь Зам.директора по УВР

Гунаева Т.Э.
13. О развитии олимпиадного движения. Ноябрь Зам.директора по УВР

Гунаева Т.Э.
14. Заседание родительского комитета школы № 2 Ноябрь Администрация ОУ
15. О профилактике ДТП, пожарной безопасности,

антитеррористической безопасности»
Декабрь Учитель ОБЖ

Байсултанова К.Х

16. О профилактике правонарушений и преступлений Декабрь Зам. директора по ВР
Исраилова М.З.

17. О пиротехнике в новогодние праздники. Декабрь Зам. директора по ВР
Исраилова М.З.

18. Заседание родительского комитета школы № 3

Декабрь Администрация ОУ

19. О государственной итоговой аттестации учащихся.
Подготовка к экзаменам «Как помочь ребёнку?».

Март Психолог школы
Дудаева М.Д.

20. Об организации горячего питания и внешнего вида
учащихся.

Март Члены родительского
комитета

21. О профилактике «Буллинга». Март Психолог школы

 Дудаева М.Д.
22. Заседание родительского комитета школы № 4 Март Администрация ОУ
23. Об организации праздников: «Последнего звонка» и

«Выпускных вечеров» в 9,11 классах.
Июнь Зам. директора по ВР

Исраилова М.З.
Члены родительского
комитета

24. О подготовке школы к новому 2023-2024 учебному
году.

Июнь Зам. директора по ВР
Исраилова М.З.
Члены родительского
комитета

25.

О безопасности детей на летних каникулах. Июнь Зам. директора по
АХЧ Арсанукаева С.А.
Члены родительского
комитета

26. Об организации летнего отдыха обучающихся и
безопасности в летний период.

Июнь Администрация ОУ
Члены родительского
комитета

27. О анализе работы за 2023-2024 учебного года и о плане
работы на новый учебный год.

Июнь Администрация ОУ
Члены родительского
комитета

РЕШИЛИ:
1.Признать работу общешкольного родительского комитета выполненной на
достаточном уровне и принять план работы на 2023-2024 учебный год

Председательствующий                                                 Бешерханова М.А.

 Секретарь                                                                        Хизриева А.А.